
 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy 

 
ZP.271.13.2023            Dębica dnia 07.03.2023r. 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane: „Poprawa bezpieczeństwa kierowców oraz 
pieszych na drogach powiatowych powiatu dębickiego w Gminach: Miasto Dębica, Pilzno i Jodłowa ", prowadzonego w 
trybie podstawowym Ogłoszenie nr 2023/BZP 00106357 z dnia 23-03-2023r.. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm. – dalej p.z.p) zamieszcza treść pytań otrzymanych od 

Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania od Wykonawcy A: 
Pytanie nr 1: 
 Prosimy o ponowne wgranie pliku "zal. nr 10 - Dokumentacja część 4.zip". Archiwum zawiera błąd 

uniemożliwiający rozpakowanie skompresowanych plików. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił poprawione pliki. 
 

Pytanie nr 2: 
 Pytanie do Zał. 1. - Projekt wykonawczy. Pytanie do punkt 6. W Projekt Centrum Sterowania i Zarządzania 

Sygnalizacją znajduje się opis protokołu transmisji pomiędzy Centrum i sterownikami sygnalizacji prosimy o 

potwierdzenie że ma on jedynie charakter informacyjny jakich danych i funkcjonalności oczekuje 

Zamawiający a nie wskazuje na konkretnego wykonawcę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania protokołu transmisji pomiędzy Centrum i sterownikami 

sygnalizacji zgodnego z zawartym w dokumentacji projektowej "Projekt Centrum Sterowania i Zarządzania 
Sygnalizacją". Zastosowany protokół może być szerszy od wymaganego, ale w funkcjonalność zawarta  
w dokumentacji projektowej musi być ściśle zrealizowana. Każdy z dostawców sterowników ubiegających 
się o zamówienie musi zrealizować w/w protokół. Ma to na celu uniknięcie uzależnienia Zamawiającego 
od jednego dostawcy i monopolizacji przyszłych dostaw. 
 
Pytanie nr 3: 
 Pytanie do punkt 5 oraz 8 Projekt przewiduje dostarcznie serwerów dysponujących znaczną mocą 
obliczeniową. Zgodnie z UCHWAŁA NR 6 RADY MINISTRÓW z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Polityki zakupowej państwa Zamawiający, przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia, powinien: 

➢ tam gdzie to możliwe wymagać korzystania przez wykonawców z usług chmurowych przy określaniu 
przedmiotu zamówienia, aby zmusić wykonawców do konkurowania o zamówienie innowacyjnością, 
skalowalnością i elastycznością; 

➢ ewentualnie, premiować korzystanie z usług chmurowych przez odpowiednie formułowanie kryteriów 
oceny ofert. 
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie że Zamawiający w świetle obowiązującej ustawy 
potwierdza możliwości zastosowania rozwiązań chmurowych w modelu SaaS. 
Z punktu widzenia Zamawiającego rozwiązanie takie będzie znacznie korzystniejsze finansowa a w przyszłości 
nie będzie narażało na ponoszenie znacznych kosztów związanych z eksploatacją. 
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający wymaga zastosowania serwera własnego ze względu na bezpieczeństwo danych oraz 
ze względu na wymaganie wykonywania obliczeń detekcji wideo na komputerze centralnym. 

 

Pytania od Wykonawcy B: 

Pytanie nr 1: 
 Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innego protokołu komunikacji dla systemu wyświetlania pozostałego 
czasu?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innego protokołu komunikacji dla systemu wyświetlania 

pozostałego czasu. 

Pytanie nr 2: 
 Czy zamawiający dopuszcza użycie systemu detekcji wizyjnej prowadzonej przez komputery zlokalizowane w 
szafach sterowniczych jeżeli zapewni się do nich zdalny dostęp umożliwiający zmianę i podgląd parametrów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza użycia systemu detekcji wizyjnej prowadzonej przez komputery 

zlokalizowane w szafach sterowniczych nawet jeżeli zapewni się do nich zdalny dostęp umożliwiający 
zmianę i podgląd parametrów. 

Pytanie nr 3: 
 Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innego systemu wyświetlania informacji o temperaturze i wilgotności 
powietrza poza kamerą monitoringu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.  

 

Pytania od Wykonawcy C: 

Pytanie nr 1: 
 Wnosimy o skorygowanie formularza ofertowego z uwagi na rozbieżności nazw części zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował zapisy. 

Pytanie nr 2: 
 Z uwagi na rozbieżności w długości trwania kontraktu pomiędzy SWZ, umową a formularzem ofertowym wnosimy o 

wskazanie poprawnego terminu realizacji i ujednolicenie zapisów w udostępnionej dokumentacji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający skorygował zapisy. 

Pytanie nr 3: 
 Dotyczy wzoru umowy. Z uwagi na liczne odniesienia w treści umowy do formuły kontraktu w systemie „projektuj – 
buduj” prosimy o dostosowanie jej wraz z załącznikami do formy realizacyjnej kontraktu będącego przedmiotem 
niniejszego postępowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował zapisy. 

Pytanie nr 4: 
 Dotyczy części III. Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji kosztorysowej numer 90 d.9.6 należy wycenić przestawienie 
istniejących barier ochronnych. 
 
 

Odpowiedź: 
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Tak, należy wycenić przestawienie istniejących barier drogowych. 

Pytanie nr 5: 
 Dotyczy części III. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o Projekt Stałej Organizacji Ruchu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dołączył do postępowania przetargowego Projektu stałej organizacji ruchu, 

ponieważ nie ulega ona zmianie. Pozycje kosztorysowe przewidują wykonanie oznakowania w istniejących 
już lokalizacjach – odtworzenie oznakowania, wymiana zniszczonych znaków drogowych na nowe itp. 

Pytanie nr 6: 
 Dotyczy wzór umowy §7 ust. 14 pkt. 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja 
udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie 
niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? 

Odpowiedź: 
Tak. Jednak zgodnie z przepisem 651 Kodeksu Cywilnego Wykonawca jako profesjonalista powinien 

przy sprawdzaniu dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji, stwierdzić braki w zakresie 
dopełnienia wymogów wynikających z prawa budowlanego. Ma on obowiązek w takim wypadku 
zawiadomić Zamawiającego. 

Pytanie nr 7: 
 Dotyczy wzór umowy §10 ust. 2: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania 
cienkowarstwowego do 12 miesięcy. Wydłużenie gwarancji ponad wskazany okres spowoduje konieczność jego 
powtórnego wielokrotnego odnawiania/wykonania — co Wykonawca zmuszony jest ująć w ofercie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. Proszę przyjąć okres gwarancji dla 

oznakowania poziomego cienkowarstwowego wynoszący 12 miesięcy. 

Pytanie nr 8: 
 Dotyczy wzór umowy §14 ust. 6: Wnosimy o zmianę o dokonanie waloryzacji po 6 miesiącach od obowiązywania 
umowy z uwagi na zmiany ustawy PZP, która nakłada obowiązek waloryzacji po 6 miesiącach- art. 439 ust. 1 ustawy 
pzp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował zapisy uwzględniając nowelizację ustawy PZP. Waloryzacja przysługuje 

raz na 6 miesięcy. 

Pytanie nr 9: 
 Dotyczy wzór umowy §14 ust. 9: W związku z podjętą decyzją Ministerstwa Infrastruktury o zwiększeniu limitu 

waloryzacji kontraktów infrastrukturalnych do poziomu 10% kwoty kontraktowej, zwracamy się z wnioskiem o podjęcie 

przez Zamawiającego analogicznej decyzji w zakresie limitu przyjętego dla niniejszego zamówienia publicznego. Jako 

podstawę swojej decyzji, Ministerstwo wskazało znaczący w ostatnim okresie wzrost inflacji oraz niespotykany dotąd 

wzrost cen materiałów budowalnych. Podnosimy, że przedmiotowa korekta w znacznym stopniu usprawni realizację 

zadania i przyczyni się do obniżenia cen ofertowych, które nie będą musiały uwzględniać ryzyka nieprzewidzianych 

kosztów. Zwracamy uwagę, że ustalenie wartości waloryzacji na tak niskim poziomie nie zabezpiecza Wykonawcy przez 

ryzykiem związanym ze zmianą cen materiałów i kosztów, a ustanowienie przez ustawodawcę art. 439 ustawy PZP 

miało zapewne na celu minimalizację w/w ryzyka. Prosimy o zwiększenie limitu możliwej waloryzacji do 10% 

wynagrodzenia w celu minimalizację w/w ryzyka związanego ze zmianą cen materiałów i kosztów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 10: 
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 Dotyczy wzór umowy §15 ust.1 pkt. 2): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający rozumie pod 
pojęciem „roboty nie są wykonywane z należytą starannością”? oraz o dodanie iż odstąpienie z niniejszego tytułu może 
nastąpić po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń i bezskutecznym upływie wyznaczonego 
terminu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie pod pojęciem „roboty nie są wykonywane z należytą starannością” gdy 

roboty budowlane nie zostały wykonane w ogóle bądź gdy wada jest tego rodzaju, że uniemożliwia 
normalne wykorzystanie rezultatu robót lub odbiera im cechy wyraźnie oznaczone w umowie istotnie 
zmniejszając ich wartość. 

Pytanie nr 11: 
 Dotyczy wzór umowy §15 ust.6: Prosimy o zmianę na średnie stawki SEKOCENBUD lub uzasadnienie niniejszego 
zapisu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Analiza cen robót budowlanych branży drogowej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą na rynku lokalnym (teren Powiatu Dębickiego) wskazuje na uzasadnione 
zastosowanie przyjętego poziomu cen Sekocenbud we wzorze umowy. 

Pytanie nr 12: 
 Z uwagi na działanie w ramach programu „Poprawa bezpieczeństwa kierowców oraz pieszych na drogach 
powiatowych powiatu dębickiego” prosimy o wskazanie jakie środki w tym zakresie przewiduje Zamawiający w 
zadaniach numer III i IV niniejszego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 
Kwotą jaką zamawiający przeznaczył na w/w zadania zostanie opublikowania zgodnie z art. 86 ust. 

3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, bezpośrednio przed otwarciem ofert. 

Pytanie nr 13: 
 Dotyczy części IV. Prosimy o udostępnienie warunków technicznych numer PSGJA.ZMSM.763A.047.1146016.2.22 z 
dnia 27-05-2022r. i PSGJA.SSDZ.773.W8.01.22 z dnia 24-05-2022r.. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił pliki na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie nr 14: 
 Z uwagi na nieścisłości w zakresie dokumentacji przetargowej prosimy o udzielenie wyjaśnień oraz przedłużenie 
terminu składania ofert w celu należytego przygotowania oferty. 

Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. 

 
Pytania od Wykonawcy D: 

Pytanie nr 1: 
 Prosimy o wskazanie czyją własnością staje się materiał z rozbiórki tj.: elementy brukarskie i 
odwodnieniowe, destrukt z rozbiórki nawierzchni, kruszywo z rozbiórki podbudowy? 
Odpowiedź: 

Własnością zamawiającego stają się następujące materiały z rozbiórki tj.: Destrukt z rozbiórki 
nawierzchni bitumiczenj  jezdni, elementy stalowe wyposażenia pasa drogowego (np. tarcze i słupki 
znaków, elementy barier i balustrad.) oraz elementy systemu odwodnienia wykonane z tworzyw 
sztucznych oraz metali. 
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Pytanie nr 2: 
 Prosimy o wykreślenie z projektu umowy z §7 z zakresu obowiązków Zamawiającego i Wykonawcy 
czynności związanych z realizacją zamówienia zgodnie z PFU o także przygotowaniem dokumentacji 
projektowej. Zadanie nie obejmuje wykonania dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź: 

Zapisy zostały dostosowane do przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 3: 
 Dotyczy projektu umowy §14. Waloryzacja wynagrodzenia pkt. 7 i 9. Wnosimy o zmianę zapisów §14. 
Waloryzacja wynagrodzenia pkt. 9 tj.: „9. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia z tytułu zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia wynosi 5 % wartości umownej brutto (z dnia 
zawarcia umowy).” Na: „9. Wartość zmiany wynagrodzenia z tytułu zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia będzie wyliczona każdorazowo na podstawie aktualnych wskaźników 
GUS.” Idąc w ślad za wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 października 2022r. KIO 2532/22 ( KIO 
2536/22, KIO 2544/22) zauważamy, że waloryzacja powinna zapewniać ekwiwalentność świadczeń stron 
umowy. Ustalenie poziomu waloryzacji cen do 5 % nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów 
wykonania zamówienia publicznego. Dla przykładu wskaźniki GUS w ciągu roku 2022r. zmieniły się o ponad 
18% analogicznie do poziomu inflacji notowanym w naszym kraju. W przypadku ponownego, katastrofalnego 
wzrostu poziomu inflacji Zamawiający pokryje tylko znikomą część z ogólnego wzrostu kosztów na 
kontrakcie. Obecne zapisy umowy jedynie pozornie spełniają wymagania zawarte w art. 439 p.z.p i nie 
spełniają swojej funkcji nie prowadząc do zwiększenia wartości pieniężnej świadczeń w celu utrzymania jego 
realnej wartości na niezauważalnym poziomie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

 
Pytanie nr 4: 
 Termin realizacji zadania do 370 dni. Wobec powyższego zapis z §14 pkt. 6 i 7 jest nieadekwatny. Naszym 
zdaniem waloryzacja wynagrodzenia powinna być możliwa po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy. 
Zgodnie z nowym brzmieniem art. 439 ust.1 P.z.p. dla umów zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy 
waloryzacja wynagrodzenia staje się obligatoryjna. 
Odpowiedź: 

Zamawiający skorygował zapisy uwzględniając nowelizację ustawy PZP. Waloryzacja przysługuje 
raz na 6 miesięcy. 

 
Pytania od Wykonawcy E: 

Pytanie nr 1: 
 W związku z przygotowaniami do złożenia oferty w ww. postępowaniu przetargowym zwraca się z prośbą 
o zmianę zapisów wzoru umowy, dotyczących klauzuli waloryzacyjnej. Zamawiający w § 14 ust. 6 i 7 
wskazuje, iż zmiana ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, jest możliwa po 
upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy. Waloryzacja przysługuje Wykonawcy raz na 12 miesięcy. 
Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanek wskazanych w ust. 1 pkt 5 obejmuje 
wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy. 
Biorąc pod uwagę, iż okres realizacji umowy wynosi 370 dni, powyższe oznacza, iż Wykonawca będzie 
uprawniony do waloryzacji w zakresie pozostałym do wykonania w ostatnich 5 dniach realizacji umowy. 
Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzić należy, iż ww. mechanizm waloryzacyjny przewidziany przez 
Zamawiającego czyni waloryzację całkowicie pozorną a tym samym niezgodną z przepisami ustawy PZP. 
Klauzula w obecnym brzemieniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy wobec czego 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 14 ust. 6 wzoru umowy w następujący sposób: „Zmiana, o której 



 

 

6 

 

mowa w ust. 1 pkt 5 jest możliwa po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy. Każda kolejna waloryzacja 
odbywać się będzie po upływie 6 miesięcy od dokonania poprzedniej.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający skorygował zapisy uwzględniając nowelizację ustawy PZP. Waloryzacja przysługuje 
raz na 6 miesięcy. 

 
 
 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy 
Tomasz Pyzia 

/-podpisano elektronicznie-/ 
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